
AKTUÁLNĚ____________________________________

Vakcína koronavirus 
nezabije s
„Nežijeme v pandemii, ale infodemii,“ říká 
rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima 
v rozhovoru s Bohumilem Pečínkou

KOMENTÁŘ ADÉLY KNAPOVÉ 16
REFLEXE 18
ROZHOVOR

Jo Nesbo
Aby mi sláva nestoupla 
do hlavy
Kateřina Kadlecová zpovídá švédského 
detektivkáře Joa Nesboho, momentálně 
nejpopulárnějšího spisovatele v Česku

26

TÉMA

Šílený Oscar 34
Politicky motivované regulace, kdo a jak může 
soutěžit o nej významnější filmovou cenu, 
připomínají umělecká dogmata socialistického 
realismu. / Kryštof Pavelka

volby_______________________________________

Ve stínu covidu 42
Co přinesou krajské a senátní volby?
Petr Sokol

LABYRINT KULTURY

? HISTORIE

68I Dívka z Oxfordu
Rozhovor s Olgou Novákovou, která se stala 
femme fatale československých pilotů 
v Británii i matkou sedmi dětí / Яапа Benešová

CAUSA

esej

„Taťka“ Lukašenko, 
okupant vlastního národa
Jejím Fištejn o Bělorusku

Jimi Hendrix
Před padesáti lety vstoupil Jimi Hendrix 
svým předčasným skonem do smutně 
proslulého Klubu 27/Michal Bystrov

SONDA__________________________________

Černá žárovka
Kdo vynalezl svítící zázrak? Edison, 
nebo Latimer? /Jan A. Novák

ŽIVOTNÍ STYL
PŘÍBĚH________________________________________

Brněnská chuťginu 50
Příběh Roberta Urbánka, zakladatele jediné 
destilérky v Česku, která se zaměřuje 
výhradně na výrobu ginu /Honza Dědek

ROZHOVOR___________________________________

Loretta Lau 54
Žlutí a modří
Nejen o situaci v její rodné zemi mluvil 
Marek Gregor s politickou umělkyní 
z Hongkongu Lorettou Lau

Apropos_____________________________________

Českoland
ve Spartakiádní kuchyni se
O aktuální výstavě kolážisty TMBK, 
kmenového autora Reflexu /Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA______________________________

Druhá vlna
se starým obsahem ss
Že vám ten název něco připomíná? Bohužel, 
vrací se normalizace... /Milan Tesař


